ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX

V/v tuyên truyền về Quy hoạch tổng

thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050

Tháp Mười, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 167-KH/HU ngày 03/8/2023 của Huyện ủy Tháp

Mười về tuyên truyền về Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050 (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng

cường tuyên truyền về Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050 trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử, cổ

động trực quan, trên panô, băng rôn, bảng điện tử… theo nội dung Kế hoạch số

167-KH/HU ngày 03/8/2023 của Huyện ủy Tháp Mười. Chủ động thông tin chính

thống, tích cực, góp phần định hướng tư tưởng, dư luận xã hội trước những vấn đề

nổi cộm, vụ việc kinh tế - xã hội phức tạp, nhạy cảm, nhân dân quan tâm trong quá

trình triển khai Quy hoạch tổng thể quốc gia, quy hoạch của ngành, địa phương.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Công an huyện: Quản lý

chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng tải thông tin trên

Internet và mạng xã hội; xử lý nghiêm các hành vi phạm xử lý nghiêm các vi phạm

trong đăng tải thông tin không đúng sự thật, trái với chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về quy hoạch, phản ánh không đúng bản

chất, sự thật, tình hình thực hiện quy hoạch của các bộ, ngành, địa phương.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT U N  huyện;

-  an Tuyên giáo Huyện ủy;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T11:22:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:50:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:50:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:50:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!